siones
,

gratias ac expeditiones deinceps
"""''

ab eodem officio Poenitentiariae contra

praesentium tenorem, quod absit, prò

tempore emanatas, etiam si in illis asse-

ratur vivae vocis oraculo ac de man-

dato nostro et prò tempore existentis

Romani Pontificis speciali et expresso fa-

ctas fuisse, nullas nihilominus et invali-

das ac extorlas et subreptitias esse et

censeri, neminique proptei'ea suflragari

posse; et ila per quoscumque locorum

ordinarios ac iudices et commissarios,

1 Ad illa, Mattb. (r. t).
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quavis auctoritate fungentes, etiam cau-

sarum Palatii Apostolici audltores ac elus-

dem sanctae Romanae Ecclesiae cardlna-

les, sublata eis et eorum cuilibet quavis

aliter iudicandi et intcrpretandi facultate

et auctoritate, iudicari et definiri debere;

irritum quoque et inane quidquid secus

super bis a quoquam, quavis auctoritate,

scientcr vel ignoranter

tari.

contigerit alten-

Clausulae de-

og-iluriac.

§ 28. Non obstantibus constitutionibus

et ordinationibus apostolicis, privilegiis

quoque et indultis eidem malori poeni-

tentiarlo ac eius oflìcio , etiam in lllius

erectione et institutione, etiam niofu pro-

prio, consistorlaliter ac de fratrum eo-

rundem Consilio et assensu^ sub quibus-

cumque tenoribus et formis, ac cum qui-

busvis clausulis et decretis, in genere vel

in specie et alias quomodolibet, etiam

per felicis recordationis Eugenium IV,

Sixtum etiam IV et Paulum III ac alios

quoscumque Romanos Pontifices praede-

cessores nostros ac etiam nos concessis,

approbatis et innovatis, ac decretis et

censuris in illis appositis. Quibus omni-

bus, etiara %i, prò illorum suHicienti de-

rogatione, de illis eorumque totis teno-

ribus specialis, specifica, individua et ex-

pressa ac de verbo ad verbum, non an-

tera per clausulas generales idem impor-

tantes, mentio seu quaevis alia expressio

habenda, aut aliqua alia exquisita forma

ad hoc servanda foret, tenoies buiusmodi

praesentibus prò sufficienter expressis ha-

bentes, illis alias in suo robore perman-

suris,Jiac vice dumtaxat, specialiter et

expresse derogamus , contrariis quibus-

cumque. Aut si aliquibus, communiter

vel divisim, ab eadem sit Sode indultum

quod interdici, suspcndi vel excommuni-

cari non possint per literas apostolicas

non lacicntes plenam et expressara ac de

verbo ad verbum de indulto buiusmodi

raentionem, et quibuslibet aliis privilegiis,

indultis et literis apostolicis, generalibus

vel specialibiis, quorumcumque tenorum

existant, perquae, praesentibus non expres-

sa vel totaliter non inserta, effectus prae-

sentiurn impediri valeat quoraodolibet

vel dilTcrri, et de quibus quorumque totis

tenoribus specifica , individua et expressa

ac de verbo ad verbum babenda esset in

eisdera literis mentio specialis.

§ 29. Utautem praesentes literae ad ora- Forma ei et-

nium notitiam deducantur, etomnes, quo- [".'"j
p"""'-

rum interest vel interesse poterit, omnino

atficiant, volumus et mandamus illas in

Palalii nostri|Apostolici ac ofTicii Poeni-

tentiariac'buiusmodi valvis et acie Campi

Florac alligi, et per aliquod temporis spa-

tiurn, relieta ibidem copia, detineri, ut

ii, quos literae ipsae concernunt seu

concernere poterunt quomodolibet in fu-

turum
,
quod ad ipsorum notitiam non

pervenerint, vel illas ignoraverint, quo

minus eos arctent, perinde ac si eis per-

sonaliter intimatae forent, nullara pos-

sint excusationera praetendere vel igno-

rantiam allegare; cum non sit verisimile

apud eos remanere incognitum quod

tani patenter extiterit publicatum.

§ 30. Nulli ergo omnino hominum li-

ceat hanc paginam nostrorum statuti,

ordinationis, voluntalis, inbibitionis, de-

creti, derogalionis et mandati infi'ingere,

vel ei ausu temerario contraire. Si quis

antera hoc attentare praesumpserit, indi-

gnalionem omnipotentis Dei ac bealorum

Petri et Pauli apostolorum eius se no-

verit incursurura.

Datura Romae, apud S. Petrum, anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

gentesimo sexagesimo secundo, quarto

nonas mail, pontificatus nostri anno tertio.

\- Ego Plus catholicae Ecclesiae epi-

scopus.

Scqitluitur subscrifliones cardinalium,

et pubUculio.

Dai. die 4 mali 1562, poiitif. anno ili.

Sanctio pofl-
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LXVI.

Epìscopos titulares nuncupalos pontifica-

lia exercere in aliena dioecesi, nisi de

ordinarli licentia, minime posse sancii •

.

Pius episcopus servus servorum Dei,

ad faturam rei memoriam.

§ 1 . Ciim, siciit accepimus, nonnulli epi-

causae huiu- gcopì ecclesiai'., quac in partibus infidelium
sce terendi de- . i

. •

creii. consistunt, clero carentes ac populo chri-

stiano, cum fere vagabondi sint et perma-

nentem sedem nonhabeant, nonquaelesu

Christi , sed alienas oves, inscio proprio

pastore, quarentes, pontifìcalia officia, quae

nisi de ipsorum locorum ordinariorum

licentia et in personas eisdem ordinariis

subiectas tantum exercere deberent, in alie-

nis civitatibus et dioecesibus, seu in locis

nullius dioecesis quasi episcopalem ca-

thedram, propria temeritate ac praelextu

literarum sacrae nostrae Poenitentiariae

officio vel alias emanatarum, erigere, et

quoscumque ad se venientes , etiain si

suorum praelatorum literas commendati-

Jias non habeant, clericali caractere in-

signire et ad sacros, etiam presbyteratus,

ordines promovere audeant et praesumant,

quo plerumque fit ut minus idonei ac

rudes et ignari et qui a suo episcopo, tam-

quam inhabileset indigni, reiecti fuerint,

ab illis ordinati , nec divina officia pera-

gere, ncque ecclesiastica sacramenta recte

valeant ad ministrare, in clericalis sacerdo-

talisque ordinis dedecus et contemptuni,

ac christifidelium devotionis diminutìonem

et scandalum plurimorum.

§ 2. Nos igitur, prò nostri pastoralis

Oeclaralio (de Officii, UObis diviuitUS iniuncti, dcbitO, 0]l-

qua « rubrica), portunum ìu pracmissls remedium adhi-

bere volentes, niotu proprio et ex certa

nostra scientia
,
quascumque literas ab

eodem Poenitentiariae nostrae officio seu

alias a Sede Apostolica quomodolibet enia-

natas harum serie revocantes penitus et

1 Ex Regest. in Archiv. Valic.
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annuUantes, ac nomini de cetero suffra-

gar!, nec queuiquam illis se uUo pacto iu-

vare ncque uti posse decernentes, auctori-

tate apostolica, tenore prsesentium, statui-

nuis, ordinamus alque declaramus quod

posthac nullus episcopus ex eis, qui ti-

tulares vocantur, in qualibet civitate seu

dioecesi, etiam si in loco nullius dioecesis,

quantumcunque exempto, aut aliquo nio-

nasterio cuiusvis Ordinis, etiam quibusli-

bet privilegiis et immunitatibus suffulli,

ubilibet consistente, resederit aut moram

traxeril, praetextu quarumvis literarum ab

eodem Poenitentiariae officio seu alias

ab ipsa Sede Apostolica sibi de promo-

vendo quoscumque ad se recurrentes

prò tempore concessarum, pontifìcalia of-

ficia, nisi, ut praefertur, de ordinarli loci

expressa licentia , et in personas eidem

ordinario subiectas, dumtaxat exercere, vel

aliquem alterius subditum , etiam sub

colore familiarilalis , continuae commen-

salitatis suae, absque sui proprii praelati

expresso consensu aut literis dimissoriis,

ad primam clericalem tonsuram aut ali-

quos aiios minores, aut etiam sacros et

presbyteratus, ordines, uUategus possitaut

debeat.

§ 3. Quodque quilibet ex dictis episco- Pmus centra

pis tilularibus contrafaciens, ab exercitìo
'

ipsorum pontifìcalium per annum; taliter

vero promoti ab executionc ordinum per

eos, ut praemiltitur, susceplorum, donec

suo praelato visum fuerit, ipso iure su-

spensi sint et esse censeantur.

et coramissarios, quavis auctoritate fun- '"""*"'""''"

gentes, sublata eis et eorum cuilibet qua-

vis aliler iudicandi et interpretandi facul-

tate, iudicari et definiri debere; ac quid-

quid secus super bis a quoquam, quavis

auctoritate , scienter vel ignoranter con-

tigerit attentari, irritum et inane decer-

nimus.

§ 5. Nonobstantibus praemissis ac qui-

inobedienles.

S à. Sicque per quoscumque iudices observa
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obsianiium busvi? constiUitioiiibus et ordinationibus

apostolicis, necnon civitatum, dioecesum,

monasterioriini, Ordinum etloconim prae-

dictorum, etiani iiiranionto, conrimialione

apostolica vel quavis firmitate alia robo-

ratis, statiitis et consuetudinibus, privile-

giis quoque, indultis et literis apostolicis

illis quoiiiodolibet concessis et confirma-

tis; quibus omnibu:;, eoruin tenores prae-

sentibus prò sufficionter expressis haben-

tes, illis alias in suo roborepermansuris,

hac vice dumtaxat, specialiter et expresse

derogamus, ceterisque contrariis quibus-

cumque.

Dalum Romae apud Sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoris, die vigesimaprima

mail, millesimo quingentesimo sexagesimo

secundo
,
ponlificatus nostri anno tertio.

Dal. die 21 iiiaii 156^, pontif. anno ui.

Sequitur dedaratio

superius editae constitutioìiis.

Pins Papa IV, ad futuram rei memoriam.

§ \ . Alias emanarunl a nobis literae in

Enunciai su- foi'ma brevis,tenoris subsequentis, videlicet
perioreslileras. rt- ,

Plus etc.

§ 2. Volentes autem, per nostrae solli-

ordinaiiisdat citudiuis vigilantiam, inpraemissisdiligen-
faciiuaiem prò-

^^^^ ^^ efficaclus providere ne episcopi

titulares, in praeinsertis literis nominati,

aliquid, etiam praeter mentem ac volun-

tatem nostram et sacras constitutiones, in

ecclesiastici ordinis iacturam et delrimen-

tum, attentare seu praesumere audeant:

motu et scientia similibus, quod episcopi

titulares praefati posthac nullos actus pon-

tificales exercere , neque ordines sacros

aut niinores nec etiam priniam clerica-

lem tonsuram cuiquam conferre possint,

tam temporibus a iure jtatutis quam extra

ipsa tempora, non solum personis et in

locis subiectisdioecesanisin quorum dioe-

cesi prò tempore resederint, sed nec etiam

aliis personis, quae ad illam dioecesim

cerleii'Ii e

inobcdlcntes.
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cum licentia proprii ordinarli seu supe-

rioris venirent et peterent se promoveri

aut ordinari , nisi habita prius expressa

licentia episcopi vel eius vicarii in cuius

dioecesi fuerint , etiamsi in monasterio

vel loco nullius dioecesis seu quomodo-

libet exempto dictos actus pontificales

exercere, aut ordines et tonsuram huius-

modi conferre vellent; quodque si dicti

episcopi titulares contrafecerint , et in

praemissis non paruerinl vel in eis exces-

serint, episcopi ordinarli seu illorum vi-

carii tamquam delegati Sedis Apostolicae,

centra eos ad suspensionis ab eorum or-

dinibus ad tempus sibi bene visum, necnon,

illorum crescenti contumacia, ad privatio-

nis omnium et singidorum beneficiorum,

per eos ex dispensatione apostolica seu

alias quomodolibet obtentorum, ac etiara

pecuniarias arbitrio ipsorum orùinariorum

seu vicariorum infligendas et applicandas

poenas, procedere, et eos a suis dioecesi-

bus expellere libere et licite valeant; nec

illi in monasteriis aut locis exemptis vel

nullius dioecesis, quae consistant intra ip-

sorum ordinariorum dioecesim, vel ei con-

tigua sint, sine permissione episcopi vel

eius vicarii huiusmodi, stare, habitare seu

moram trahere ullo modo possint, aucto-

ritate apostolica, tenore praesentium^ si-

militer statuimus, decerniraus atque de-

claramus.

§ 3. Inhibentes, sub suspensionis a di- ^„,5 „„,„.

vinis et excommunicationis aliisque arbi- "«''"'' '""'S''
' panasPoulilei.

tni nostri poenis, eisdem episcopis titula-

ribus, ne, quovis praetextu aut quaesito

colore, buie statuto, decreto et declara-

tioni ac praesentibus literis nostris in ali-

quo ullatenus contrafacere seu contrave-

nire audeant vel praesumant.

§ 4-. Decernentes nihiloiyinus irritum comraria loiiu

et inane, si secus super bis ab illis seu

eorum aliquo fieri vel attentar! contigerit.

Non ohstantibus constilutionibus et ordi-

nationibus apostolicis ac quibusvis literis,
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tam ab ipsa Sacra Poenitenliaria, quam

sub plumbo et in forma brcvis a nobis et

Sede Apostolica qiiomodolibet cmanatis

et in futurum forsan emanandis; necnon

omnibus illis, quae in praeinsertis literis

huiiisiiiodi vobiimus non obstare, ceteris-

que contiariif quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Pelrum,

sub annuloPiscatoris, die vigesima octava

iunii, millesimo quingentesimosexagesimo

tertio, pontificatus nostri anno quarto.

LXVII.

Caufae buiu

reformatiouis,

Reformatio offìcii correctoris Cancellariae

Aposlolicac et literarum minoris imti-

tiae, contradictarum ìiuncxpataritm.

Pius episcopns servus servorum Dei,

ad perpetnam rei memoriam.

Universi gregis dominici curam nobis

divina disposinone commissam^ prò pa-

storalis offìcii debito, divina favente grafia,

diligenter et salubriler exercere cupientes,

ad ea potissimum, prò christifidelium ani-

marum salute, nostrae dirigimus conside-

rationis intuitum, per quae iuris et iusti-

stiae cultus a nostris et Sedis Apostolicae

officialibus servetur et inviolabiliter cu-

stodiatur.

§ 1 . Sane cum nos, una cum venerabi-

libus fratribus nostris S. R. E. cardinalibus,

singulorum Romanae Curiae tribunalium

et officiorum correctioni et emendalioni

iugiter intendentes, inter cetera, ad offi-

cium correctoris Cancellariae Apostolicae

ac literarum iustitiae contradictarum re-

spexerimus , animadvertinius eliam offì-

cium ipsum, quod antiquissimum existit,

et per quod literae apostolicae iustitiae

sub nomine Romani Pontificis ac sub

plumbo expediuntur, prò superiorum tem-

porum licentia, antiquam disciplinam ac

puritalem in literarum buiusmodi expedi-

ROMANUM

tione • et emendatione, vocato et audito di-

leclo fìlio magistro Paulo Odescalco, Can-

cellariae et literarum buiusmodi moderno

correctore, motu proprio et ex certa scien-

tia, de eorumdem fratrum Consilio et as-

sensu, statuimus et ordinamus.

§ 2. Quod deinceps perpetuis futuris

temporUaus dictus Paulus ac prò tempore

existens corrector, necnon literarum ea-

rumdem procuratores in causis, in quibus

rescripta a nobis vel a signatura nostra

iustitiae prò tempore emanare contigerit,

in eadem inslantia se nullatenus intro-

mittant. Possint tamen causas appella-

tionura a sententiis definitivis vel defini-

tivae vim habentibus committere.

§ 3. Item confirmationesindulgentiarum,

sive perpetuarum sive temporalium, et

testamentorum aut ultimarum voluntatum

ac iurispatronatus et praesentandi nullo

modo expediant, sed nec contractuum, nisi

ad utriusque contrabentis supplicationem

et sine praeiudicio lertii.

§ A. Et minus sententiarum, nisi cum
clausula, quatenus rite et recte latae sint

et in rem transiverint iudicatam, ncque

adversus illas aliquid fuerit impetratum.

A confirmationibus etiam compromisso-

rum et laudoiiim ante utriusque parlisex-

pressam homologalionem.

§ 5. Necnon unionum perpetuarum vel

suppressionum aut translationum benefi-

ciorum ecclesiasticorum aut illorum fru-

ctuum applicationum omnino abstineant.

§ 6. Similiter non concedant confìrma-

tiones alienationum, permutationuni aut

liberationum de bonis ecclesiasticis, quo-

rum annuus redditus summam quinque

ducatorum excedat, id quod dispositive in

literis exprimi debeat, et confirmationes

buiusmodi semper ordinario loci et alteri

personae in dignitate ecclesiastica consti-

tutae coniunctim committantur. Et si de

ipsius ordinarli interesse vel praeiudicio

agatur, fune loco ipsius committantur me-
i Cherub. liic addit relaxasse , ac propterea

prò iHius reformiUioiie etc.

An. C. 1862

Super espedi-

tion. in raiisis,

in quibus Papa
vel eius signa-

lura rescripsit,

ludolgenliiR-

que, lesiamen-
tis , conlracli-

bus, etc.y

Senlentiis,

laudis, conipio-
missis,

Unionibiis be-

neficiorum,

Alìenalioni-

bus bonorum

ecdesi isilc,
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l'iofes^ioiii

bus I e|.ii';iriiini.

Religfosniiini

licenliis sliiiidì

esira clauslia .

tic.

Alisoliilionc

iuiamenluriinK

FacuUalibii^

teslaudi
,

OrdiUiirioi lui

Beslis,

tropolitano; et si res ad ipsiim metropo-

lilaniim pertineat, ordinario viciniori; et

nunqiiam similos comniissiones concedanl

quando de alienandis iurisdictionibus vel

vassallagiis ad ecclesias quomodolibet per-

ìinentibus agitur.

§ 7. Literas etiam declaratorias nullita-

tis professionis propler vini et niolum
,

(piando religiosi, post ingressum Religionis

vel emissam professionem, sacros ordines

in Religione susceperunt, etiam si assera-

hir quod, eisdem vi et meta durantibus,

dictos ordines susceperint, minime conce-

dant. In aliis aiiteni casibus declaraforiae

liuiusniodi conimittantur ordinario loci
,

vocato priore monasterii loci eiusdem, in

quo fuit emissa professio, etnunquam in

Romana Curia , etiam si pars et testes in

ea praesentes essent.

§ 8. Sed nec licentias religiosis eisdem

standi extra monaslerium, etiam in casibus

infirmilatis vel aliis a iure permissis, nec

prò subventione parentum, pupillorum

aul aliorum consanguineorum , nisi de

expressa licentia suorum superiorum pelila

et obtenta.

§ 9. Et similiter absolutiones a iura-

mento, praeterquam ad elTectum agendi

et excipiendi.

§ 10. Ac facultates testandi de bonis

ecclesiasticisin forma quinterni, ultra sum-

mam centum ducatorum, minime conce-

dere valeant; religiosis vero, etiam extra

claustra cum legitima dispensatione de-

genlibus, similes facultates testandi nuUa-

lenus concedantur.

§ 11. Ilem
,

gesta per ordinarios aut

aliosirìferiores, nisi in casibus illis expresse

de iure permissis, et quando ex eorum
narrativa formam iuris minime per eos

servatam esse constai, nullalenus con/ìr-

ment, nec eorum defeclus iuris vel facti

aliquo modo suppleant.

§ 12. In primis autem abstineant a con-

lirmatione tiluli vel possessionis beneficio-

Bull. Rom. Voi. VII. 26
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rum ecclesiasticorum, etiam prò pacificis Bi-neiiciorum

.. .
1 1

•
j . tilulis. vel pos-

possessoribus, etiam cum clausula siculi sessionibus,

ì'iisleet pacificc possidelis, cnm, sicul acce-

pinnis, confirmationes buiusmodi plorum-

que pctantur in fraudem ad confovendos

intrusos et alios, qui literas aposlolicas

provisionis beneficiorum eorumdem mini-

me expediverunt, ac minime curant ex-

pedire.

§ 13. Abstineant etiam a declaraloriis dccIomioiììs

super bomicidiis et irregulaiitate exinde
'J/'j,

'1""'.^^:

contrada, etiam si illa vim vi repellendo 'ai''»"ì.

et ad necessariam defensionem commissa

fuisse asseratur.

§ li. Item, a confirmationibus decima- Deimamm

rum et illarum acquisilionum, eliam prò
"""'"'»''»"•.

pacificis possessoribus, nisi illas ante con-

cilium Lateranense, tempore recolendae

memoriae Alexandri III celebratum, legi-

time acquisitas esse expresse dicatur.

§ 15. Et insuper a confìrmationibusqui- Rei,„s migio-

buscumque de rebus litigiosis omnino ces-
^"''

sent.

S 16. Privilegia vero ac facultates et indniionmi

gi'atias per Sedem Apostolicam concessa,
"'"''™""'""''

in genere tantum , non autem in specie,

confirment, nisi privilegia ipsa de verbo

ad vei'bum inseranlur, de quibus per lite-

ras aposlolicas aut earum transumpta

authentica, omni prorsus suspicione caren-

lia , ipsi correctori consliterit, de quo in

confirmatione ipsa expressa mentio fieri

debeat.

§ 17. Postremo cum officiumipsum cor- riKus dubus

rectorispotissimumversetur in concessione

vel confirmatione eorum
,
quae sunt de iure

permissa, nullatenus concedendo vel con-

firmando rescribat in materiisquoquomodo

in iure dubiis vel ubi variae sunt iurispe-

ritorura opiniones, etiam prò communi
illorum senlentia, sed tantum ubi de re

ipsa Clara et expressa de iure decisio ap-

paretet de cuius intellectu nullatenus apud

iuris interpretes dubiletur.

§18. Procuratores autem literaruni ipsa-
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Procuriiorcs rum coiilradictarum malerias iniustas aut
non immiiienl . , , •, . -ir.
facii Tcriiaiem. indebilasnoii procureiit, nec minus i litera-

runi forment conlra vel praeter continen-

tiani memorialium et veritatem facti illis

a partibus exbibiti,ne, facto variato et

veritate immutata, literas expediant, quac

alias expediri non possent, prout saopius

attentalum fuisse accepimus. In rcliquis

vero, per praesentes non immutatis ani

alteratis, antiquum stylum in expeditioni-

bus literarum earnmdem servari solitum

inviolabiliter observenl.

§ 19. Districtius inhibentes praefato ac

coniraveiiien- pro tempore existenti correctori, sub in-
iium poenic.

(jig^ationis nostrae; procuratoribus vero,

praesentibus et futuris, sub excommuni-

cationis latae sententiae necnon privatio-

nis officioruni et beneficiorum quorum-

cumque per eos obtentorum, ac inhaliili-

tatis ad illa et alia in posterum obtinenda,

aliisque nostri et pro tempore existenlis

Romàni Pontificis arbitrio inferendis et

applicandis poenis, ne de causis ac expe-

ditionibus per praesentes interdictis, etalias

quam ut praefertur, etiam praelexlu quo-

rumvis privilegiorum et indultorum, eis et

eorum officio quomodolibet concessorum,

aut consueludinis vel quasi possessionis, in

similibus materiis prohibitis expediendis

se intromittere quoquomodo audeant vel

praesumant.

§ 20. Decernenles nihilominus quascum-
irriniio con- que concessioues , commissioues et alias

traiiomm.
expeditiones ab illis etadicto officio dcin-

cepscontra praesentium lenorem pro tem-

pore quomodolibet, quod absit, attentatas,

nullas et invalidas ac extortas et subrepti-

tias fore et esse ac censeri , neminique

propterea suffragari posse.

§ 21 . Sicque per quoscumque locorum

ciinsni,. sub- ordinarios ac iudices et commissarios,
Idia, •((. etiam causarum Palatii Apostolici audito-

, res, ac eiusdem Romanae Ecclesiae car-

dinales, sublata eis et eorum cuilibetquavis

aliter iudicandi et interpretandi facultate

i Slinulas, Cherub. (r. t.).
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et auctoritate, iudicari et defìniri debere;

irritum quoque et inane quicquid secus

super bis a quoquam, quavis auctoritate,

scienler vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 22. Non obstantibus conslitutionibus ciausuiae Je-

et ordinationibus apostolicis, privilegiis
"^"^' °"'"'

quoque et indultis, eisdem correctori et

procuratoribus, sub quibuscumque leno-

ribus et formis, ac cum quibusvis clausulis

et decretis, per quoscumque RomanosPon-

tifices praedecessores nostros ac forsan

nos concessis, approbatis et innovatis, ac

decretis et censuris in illis appositis (qui-

bus omnibus, etiam si, pro illorum suffi-

cienti derogatione, de illis eorumque totis

tenoribus specialis, specifica, individua et

expressa ac de verbo ad verbum
, non

autem per clausulas generales idem im-

portantes, mentio seu quaevisalia expressio

habenda, aut aliqua alia exquisita forma

ad hoc servanda foret, tenores huiusmodi

praesentibus pro sufficienter expressis ha-

bentes, illis alias in suo robore perman-

suris, hac vice dumtaxat, specialiter et ex-

presse derogamus) contrariis quibuscum-

que; aut si aliquibus, communiter vel divi-

sim, ab eadem sit Sedeindultum quod in-

terdici , suspendi vel excommunicari non

possint per literas apostolicas nonfacientes

plenam et expressam ac de verbo ad ver-

bum de indulto huiusmodi mentionem. Et

quibuslibet aliis privilegiis, indulgentiiset

literis apostolicis, generalibusvelspeciali-

bus, quorumcumquetenorum existant, per

quae, praesentibus non expressa vel totaliter

non inserta, effectus praesentium impediri

valeat quomodolibet vel differri, et de qui-

busquorumque totis tenoribus habendasit

in noslris literis mentio specialis. .

§ 23. Ut autem praesentes literae ad lussjo pubu-

omnium notitiam deducantur, et eos, quo- '"'"''•

rum interest vel interesse poterit, omnino

alliciant , volumus et mandamus illas in

Palatii nostri Apostolici ac Audientiae lite-

rarum contradictarum valvis et acie Campi
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Florae per aliquos ex cursoribus nostris

affigi et per aliquod teaiporis spatium,

relieta ibidem earum copia, affixas deti-

neri, ut ii, quos literae ipsae concernunt

seii concernere polerunt quomodolibet in

futurum , nullam possint excusationem

praetendere vel allegare qirod ad ipsorum

notitiam non pervenerint, cum non sit,

verisimile apud eos incognitum remanere

quod tam patenter publicatum fuerit.

§ 24. Nulli ergo omnino hominum liceat
j.inciio poe-

i^jjjjg paginam nostroruni statuti, ordina-

tionis, inhibitionis, decreti , derogationis,

volunlatis et mandati infringere vel ei ausu

temerario contraire. Si quis autem hoc

attentare praesumpserit , indignalionem

ornai potentis Dei a e beatorum Petri et Pauli

apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Romae apud Sanclum Petrum,

anno Incarnationis dominicaeMDLxn, sexto

kalendas iunii
,

ponlificatus nostri anno

tertio.

-j- Ego PiL's, catholicae Ecclesiae epis-

copus.

Sequuntur siibscriptioncs cardinalhim

et publicatìo.

Dal. die 27 mail 1562, poiilif. anno in.

LXVIII.

Reformatio tribimalis Reverendae Camerae

Aposlolicae 1.

Pius episcopns servus servornm Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Romanus Pontifex, Christi vicarius, uti

_ ,. prudens paterfomilias, provide aniraadver-

tens in agro dominico iiiultam messem et

multos iam operariosesse, ut opus Domini

recte etsine confusione adimpleatur, sin-

1 De munere offìoialium Camerae, piene habes

de clerìcisiii cotistiUilione xvu Eiigonii IV, Inlei,

lom. V, pag. 52; et in constiliilione i Callisti 111,

Quae laudubili, ibid., pag. Ufi; in loii^jlitutionc x

lulli 11, Ex iniioicto, ibid., pag. 418.

gulis curas partituret officia distribuii, ac

ne quis muneris sibi commissi limites ex-

cedat, aut in alterius messem falcem im-

ponal, solerti studio et diligenlia providet,

sicuf, prò felici ipsius agricultura et dire-

elione, in Domino conspicit salubriter ex-

pedire.

§ 1 . Sane, postquam nos sacrum oecn- sindiumP.pB

menicum et generale concilium prò exlir- "Ji",','!'""

'""

pandis baeresibus et christiani populi mo-

ribus emendandis in civitate Tridentina

celebrandum indiximus, prout illud, divina

favente gralia, frequentissimo praelatorum

conventu iam feliciler congregatum extitit,

et suos saUitares progressus habere coepit,

dum concilium ipsum generali lotius Eccle-

siae reformationi diligenter incumbit, nos

Curiae nostrae ac illius officiorum et Iri-

bunalium peculiari correctioni animum
adiecimus, et a sacraePoenitenliariae offi-

cio, in quo salus praecipue vertitur ani-

marnm, initio sumpto, illius reformatio-

nem feliciter absolvimus.

§2. Nuncvero Camerae nostrae Aposto- cau^a Ma»

licae tribunal, lamquam reliquis totiusCu-
"""""i"""-

riae dignius et excellentius, in quo non

solum Patrimonii Beati Petri, sed univer-

sorum fisci apostolici iurium conservatio

etadministralio versatur, direximus oculos

nostrae mentis , animadvertimusque in

eamdem Cameram, prò superiorum tem-

poium licenlia etincuria,pleraquenegocia

extra propriam ip.-ius tribunalis naluram,

tam circa ditioni ecclesiasticae in tempo-

ralibus subiectas
,
quam reliquas totius

christiani orbis provincias, irreppisse,per

quae cameraiii nostri ac praesidentium

et clericorum eiusdem Camerae studia a

propriis et peculiaribus eorum curiis dis-

trahuntur , aliorumque tribunaiiiun et

officiorum dictae Curiae, ac lotius Eccle-

siastici Status iurisdictio, cum magno fisci

nostri ac partium liiiganlium detrimento

et reliquorum cbristifidelium scandalo ,

confunditur et impeditur. Idcirco, ad tol-
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leiulos ahusiis hiiiusmodi, et ut camerarius

ac clerici el praosidenles praedicti eoium

proprio muneri commodius et diligenliiis

intendere valeaut, habita super bis cum

venerabilibus lYatribus noslris S. R. E. car-

dinalibus deliberatione matura, et dilecto

filio nostro Guidone Ascanio Sanclae Maria

in Via-Lata diacono cardinali de Sancta

Flora nuncupalo, moderno camerario no-

stro, ac dileclisfiliis praesidentibus et cleri*

cis diclae Camerae eiusque nolariis audilis,

el eorum facullalibus et iuribus diligenter

inspectis, omnibusque mature consideratis,

de eorumdem fralrum Consilio, apostolica

auctoritate, tenore praesentium, statuimus

el ordinamus.

§ 3. Quod de celerò, perpetuis fuluris

Camerarius CI temporibus, praedicti Guido Ascanius car-
clerici cnii^iis

Usci inicresse dmalis ac pro tempore existentes came-

au'àrc "usasi ri-
1'^"*^^ ^^ pracsidcntes et clerici fisci no-

vainiuiii Cogne-
gfj-i ncsociis difioenter incumbant; ulque

illud liberius et facilius facere et exeqni

possint , causis Inter fiscum nostrum et

privalos, iuxtapropriam eorum tribunalis

naturam, contenti sint, et propterea a co-

gnitione causarum inter privalos, eliam

per viam appellalionis , etiam in terris

Ecclesiae, ad Sedeni Apostolicam interpo-

sitse, oninino abslineant, nisi causaeane-

gociis fiscalibus dependeant, aul ab illis

originem trahant.

§ 4. Siiniliter abslineant acomniissioni-

Ei aijsiineani a busct avocalionibus causarum, necnonlite-
commissìoniljus . . • i-i • i •, •

causarum fis monitoriaiibus et inhibitorus, ac seque-

strationibus et aliis Imiusmodi, ubi non

agilur de interesse fisci , etiam in terris

Ecclesiae, cum haec ad signaturara nostrani

spedare noscantur, et alias ordo iudicio-

rum nuillipliciter conl'undanlur. Permitli-

nius tameii illis, pro minori pauperum dis-

pendio, ut causas appellalionum a sen-

lentiisdefinilivis vei earum vini habentibus

interlocutoriis, intra quadraginla milliaria

ab Urbe, in rebus niinimisetprofanis, sum-
mam viginliquinque ducatorum non exce-
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dentibus, de qua dispositione 1 menlionem

facere leneanlur, per siniplices literas, alias

iuxla formam iuris, comraittere possint.

§ 5. Inlerdicinius etiam illis comniissio- Aiienaiionum-

nes alienationum de bonis ecclesiasticis in
Jccies.',"'

"""^

forma, quae dicitur Si in evidenfem, prò

rebus, quarum redditus annuus summam
quinque ducatorum auri de Camera exce-

dal , de quo redditu similiter expressa

mentio in dispositiva literarum babeatur,

et commissiones huiusmodi semper ordi-
j

nario loci et alteri personae in dignitate
j

ecclesiastica constilutae coniunctim com-

mittantur; et si de ipsius ordinarli interesse

vel pra^iudicio agalur, lune loco ipsius com-

mittantur metropolitano; el siresadipsuni

melropolilanum pertineal, ordinario vici-

niori; el numquani similes commissiones

concedanl, quando agitur de alienalione

iurisdictionum vel vassallorum ad Eccle-

siam quovis modo perlinenlium.

§ 6. Insuper ne delieta impunita rema- Absoimioni-

neant, ab absolulionibus et remissionibus '','" * deiicus,

delictorum quorumhbel, eliam levium, aut

illoram commissionibus, necnon salvis-

conduclibus pro delinquenlibus, etiam de

deliclis extra terras Ecclesiae commissis,

omnino abslineant.

§ 7. El similiter a moratoriis dilationi- luoraioriis,

bus, nisi ad modicum tcmpus et non ultra

mensem, ac data idonea caulione, el pro

bis debiloribus tantum, qui aliam dilatio-

nem non obtinuerinl.

§ 8. IlebraMs vero lolerantias aut alia oebraeorum

privilegia preeiudicium christianorumquo-
'"'"*"'"*'

modolibel concernentia.

§ 9. Et quibusvis personis, frumento- Euraciinni-

rura aul aliorum victualium ex Urbe vel
""'*

aliis terris Ecclesiae 2.

§ 10. Et tam in illis quam extra eas, ad Reinesaiiis,

cuiusvis instanliani, represalias, eliam pro

debitis fiscalibus, nisi de particulari et

expresso mandalo nostro aut Pontificis pro

tempore exislenlis.

§ 11. Necnon literas camerales proadi-

1 Cheru)). legìt: quo dispositive (b. t.).

2 Deesse videtur aiporlaiionem (r. t.).
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Possessione

beiieficior. '•te,

Vertiealibus,

Spollis elei

corum.

De clorirn-

rum iurisdic.

Nul.iiiuriini

muncrp,

Indullìs circa

spirittiatì;i.
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piscenda possessione beneficiorum eccle-

siasticorum, eliam nobis et Sedi Aposto-

licae reservatorum; et prorogationem tem-

poris ad expodiendas literas aposlolicas

quarumcumque gratiaruin, aut ad solii-

tionem annatarum vel aliorum iurium col-

legio cardinaliiim aut officialibus debito-

rum minime concedere valeant.

§ 12. Caveant etiam ab impositione vel

augmento vectigalium seu daliorum vel

illoriim diniinutione aut alteratione ex

quacumcpie causa, etiam publicam utili-

tatem concernente.

§ 13. Sed noe spolia clericorum dece-

dentium, aut decimas vel alia regalia aut

eredita fìscalia in tolo vel in parte donare

vel remittere possint. Commissarii vero ad

praemissa exigenda et recuperanda, non

nisi idonei et probatae vitae, nulluni ha-

bentes in ea re interesse, constituantur
,

qui etiam iureiurando ac idonois cautio-

nibus de eorum officio fideliter et diligenter

exercendo adstringantur.

§ i4. Clerici vero Camerae, cumnuUam
iurisdictionem ut singuli, sed tantum col-

legialiter el in piena Camera liabere no-

scantur, nihil espediant privatim et sin-

gulariter, nec aliquas literas aut patentes

de quacumque re subscribant, nisi ex com-

missione eis facta in eadem piena Camera,

in qua omnia dare et distincte proponi,

ac in libro propositionum annotari debeant.

§ 15. Notariique in expedilionibus et

scripturis desuper conficiendis, de propo-

siti one et commissione buiusmodi mentio-

nem expressam habere teneantur.

§ 1(3. Sed et tam camerarius quam cle-

rici ipsi, ultra prohibitainpraesenti refor-

matione, a quibuscumquelicentiis, gratiis

et indullis de rebus spiritualibus in Torma

gratiosa vel commissaria, etiam cumclau-

sulis iustificalivis et alias, (am in terris

Ecclcsiae quam extra illas, omnino absti-

neant.

§ 17. Et similiter a quibuscumque aliis
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expedilionibus, quae sibi, ralione suae or-

dinariae iurisdictionis, propter publicam

utilitatem vel alias, expresse per literas

suarnni facultatum concessae non repe-

riuntur. Nec praetextus consuetudinis aut

quasi possessionis, etiam antiquissimae et

immcmorabilis, in similibus concedendis

eis suflragetur, etiam si consuetudo et quasi

possessio huiusmodi per literas aiiquorum

Pontifìcum generaliter approbatae fuerint.

§ 18. Notarli vero Camerae abslineant

ab extorsionibus et indobitis exactionibus,

utpote prò obligationibus solvendi annatas,

quae tamen in proniptu solvuntur, prout

hactenus usurpatum esse accepimus, et

aliis huiusmodi, super quibus et aliis per

praesentes statutis et prohibitis, camera-

rius ac eius vicarius diligenteni inquisi-

tionem adhibere etdelinquentescondignis

poenis prò modo culpae punire debeant.

§ 19. Sede autem Apostolica vacante,

officium camerari!, quod per constitutio-

nem piae memoriae Clementis Papae V,

etiam praedecessoris nostri, in concilio

Viennensi editam, durare decernilur, ita

durare declaramus ut tam ipse camera-

rius quam praesidentes et clerici ac no-

lani praedicti non solum ea, quae prae-

senti constitu (ione probibenturel qua?, Pon-

tifice vivente, etiam prò eiusdemPontificis

reverentia aut alias quomodolibet exer-

cere et expedire non consueverunt, mini-

me usurpent, sed tantum exactioni pecu-

niarum Camerae Apostolicae debitarum

ac illarum reservationi necnon provisio-

nibus ratione Sedis vacantis necessario fa-

ciendis, incumbere et propterea a solutione

debitoruui ante Pontifìcis obitum contra-

clorum, aut illorum declaratione vel no-

vatione, ac ralionum solidatione et qui-

buscumque aliis expedilionibus, tam gra-

liam quam iustiliam aut illarum execu-

lionem quomodolibet concerneutibus, om-
nino abstinere debeant.

§ 20. Districtius inbibentes praefato ac

An. n. IS62

l.uc

Exprdilioni-

Xotarioruai

eilorsionibiis,

Caniernriì et

clcrioorum of-

ficio pio iLMIl-

poie Sedis ya-

canlis.
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Colili aveuie.!- pyQ tGiiipore cxistenti camerario, in virlute
liiira poenae. ^ *

. , . .

sanctae obedientiae; clericis vero ac no-

tariis et aliis officialibus et eorum niini-

stris quibuscumque, subexcomnninicalio-

nis latae sententiae , neciion privalionis

officiorumetheneficiorumquorumcumqùe

pereosobtentorum ac inhabilitatis ad ilia

et alia in posterum obtincnda , aliisque

nostri et prò tempore existentis Romani

Pontifìcis arbitrii poenis, ne de causis,

neg'ociis ac expeditionibiis per praesentes

interdictis, etiam praetextuqiiorumvis pri-

vilegiorum et indultorum eis quomodoli-

bet concessorum , aut consuetudinis vel

quasi possessionis huiusmodi se inlromit-

tere quoque modo audeant seu praesu-

mant.

^ 21. Decernentesquascumque conces-

Annuiiaiio ali- siones, commissiones et expediliones ab
r ges orimi.

jj|j^ ^^ ^ ^jj^j^.^ Camera deinceps contra

praesentiumlenorem prò tempore forsan,

quod absit, atlentatas, eliam si illas vivae

vocis oraculo emanassae asseratur, nibi-

lominus nuUas et invalidas ac extortas et

subreptitias fore et esse ac censeri, ne-

minique propterea suffragari posse.

§ 22. Et ita per quoscuraque loconmi

ciausuia sub- ordinarios ac iudices et commissarios,

eliam causarum Palatii Apostolici audito-

res, ac eiusdeni Romanae Ecclesiae car-

dinales, etiam provinciarum et terrarum

dilionis esclesiasticae legatos , eoruuKiue

vicelegatos, gubernatores et alios olficiales,

sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter

iudicandi et interprelandi facultate et au-

ctoritate, iudicari et defmiri debere; irri-

tum quoque et inane quicquid secus super

bis aquoquam, quavis auctoritate, scienter

vel ignoranter,conligprit attentari.

§ 23. Non obstantibus constitulionibus